

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 39/2017
Processo de Licitação: 51/2017
Data do Processo: 12/05/2017

Folha: 1/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 51/2017
b) Licitação Nr.: 13/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 29/05/2017
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

BARONESA LTDA - EPP (2802)

6 BLOCO PARA RECADO ADESIVO 50MMX38MM CORES: AMARELO, LARANJA, ROSA, VERDE, AZUL- PACOTE C/ 4 BLOCOS - Marca: STIC	UN	19,00	0,0000	6,35	120,65
7 BOBINA DE PAPEL PARDO KRAFT NATURAL C/ BRILHO GRAMATOLOGIA 80G DIMESÃO MÍNIMA 1,20 X 200M - Marca: SENGENS	UN	1,00	0,0000	312,50	312,50
8 BOBINA DE PAPEL PARDO KRAFT NATURAL C/ BRILHO GRAMATOLOGIA 80G DIMESÃO MÍNIMA 0,60 X 150M - Marca: SENGENS	UN	1,00	0,0000	194,50	194,50
10 CADERNO ESPIRAL - GRANDE 96 FL - Marca: PANAMERICANA	UN	124,00	0,0000	4,20	520,80
14 CANETA PONTA FINA 0.7 - VERMELHA - Marca: TIP	UN	110,00	0,0000	1,05	115,50
16 CANETA PONTA FINA 0.7 - PRETA - Marca: TIP	UN	150,00	0,0000	1,05	157,50

Boa Vista do Incra, 29 de Maio de 2017.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 39/2017
Processo de Licitação: 51/2017
Data do Processo: 12/05/2017

Folha: 2/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BARONESA LTDA - EPP (2802)

17	CANETA PONTA GROSSA 1.0 COR AZUL - Marca: TIP	UN	155,00	0,0000	1,05	162,75
18	CANETA PONTA GROSSA 1.0 COR VERMELHA - Marca: TIP	UN	5,00	0,0000	1,05	5,25
19	CANETA PONTA GROSSA - PRETA - Marca: TIP	UN	60,00	0,0000	1,05	63,00
37	ETIQUETA AUTOADESIVA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO 80MMX40MM - Marca: LINK	CX	1,00	0,0000	85,00	85,00
49	GIZ COLORIDO ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO CX C/ 64 UNIDADES - Marca: PIRATININGA	CX	60,00	0,0000	4,70	282,00
51	GIZÃO DE CERA 100GR CX C/ 12 CORES - Marca: GIZBEL	CX	100,00	0,0000	3,50	350,00
57	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/10 C/ 5000 UN - Marca: BRW	CX	3,00	0,0000	16,95	50,85
66	MASSA DE MODELAR C/ 12 UNIDADES - Marca: MASSABEL	UN	100,00	0,0000	4,00	400,00
70	PAPEL CON-TACT TRANSPARENTE C/ 25M - Marca: VMP	RL	10,00	0,0000	96,50	965,00
77	PASTA DE PAPELÃO PLASTIFICADO S/ TRILHO E SEM ELÁSTICO - Marca: ICL	UN	1,00	0,0000	2,05	2,05
90	TESOURA EM AÇO INOX, TAMANHO GRANDE C/ CABO PLÁSTICO ANATÔMICO - Marca: TOPRIO	UN	15,00	0,0000	13,50	202,50
91	TESOURA ESCOLAR PEQUENA EM INOX - Marca: BRW	UN	50,00	0,0000	4,30	215,00
108	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, COM PONTA DE 1,0MM EM POLIÉSTER, DE FIBRA, COM TAMPA NA COR DA TINTA, NA COR PRETA. - Marca: BRW	UN	4,00	0,0000	3,90	15,60
110	FOLHA EVA COR BRANCA, C/ DIMENSÃO MÍNIMA DE 40 X 60 - Marca: DUBIFLEX	UN	250,00	0,0000	1,95	487,50

Total do Fornecedor: 4.707,95

ERB DISTRIBUIDORA - EDUARDO RITA BEM EPP (2300)

4	BASTÃO DE COLA QUENTE - GRANDE - Marca: RENDICOLA	UN	90,00	0,0000	1,20	108,00
5	BASTÃO DE COLA QUENTE - PEQUENO - Marca: RENDICOLA	UN	95,00	0,0000	0,55	52,25

Boa Vista do Incra, 29 de Maio de 2017.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 39/2017
Processo de Licitação: 51/2017
Data do Processo: 12/05/2017

Folha: 3/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ERB DISTRIBUIDORA - EDUARDO RITA BEM EPP (2300)

12	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, DESMONTADA (ABERTA). A CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, DESMONTADA (ABERTA). A CAIXA QUANDO MONTADA, DEVERÁ TER AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: 24CM DE ALTURA E 35,5 CM DE COMPRIMENTO. QUANDO DESMONTADA (ABERTA), DEVERÁ TER NO MÍNIMO 61 X 86,5 CM. - Marca: TEDESCO	UN	309,00	0,0000	2,20	679,80
15	CANETA PONTA FINA 0.7 AZUL - Marca: BIC	UN	345,00	0,0000	1,05	362,25
20	CANETA MARCA TEXTO - COR: AMARELA - Marca: LYKE	UN	97,00	0,0000	1,75	169,75
21	CANETA MARCA TEXTO - COR: VERDE - Marca: LYKE	UN	49,00	0,0000	1,75	85,75
22	CANETA MARCA TEXTO - COR: ROSA - Marca: LYKE	UN	27,00	0,0000	1,75	47,25
23	CANETA MARCA TEXTO - COR: AZUL - Marca: LYKE	UN	32,00	0,0000	1,75	56,00
31	COLA BASTÃO - NO MÍNIMO 9 G - Marca: LEONORA	UN	108,00	0,0000	2,65	286,20
40	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 38MM 50M - Marca: LYKE	UN	40,00	0,0000	3,90	156,00
47	FOLHA LINHO - A4 180G/M C/ 50FL - CORES: BEGE E BRANCO - Marca: OFF PAPER	UN	23,00	0,0000	15,75	362,25
53	GRAMPEADOR GRANDE P/ GRAMPO 23/6, 23/10, 23/13 - Marca: LYKE	UN	4,00	0,0000	80,00	320,00
54	GRAMPEADOR MÉDIO P/GRAMPO 24/10 - Marca: LYKE	UN	8,00	0,0000	50,00	400,00
55	GRAMPEADOR PEQUENO - C/ ESTRUTURA METÁLICA 26/6, GRAMPEIA 20 FOLHAS - Marca: LYKE	UN	12,00	0,0000	15,00	180,00
56	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CX C/ 5000 - Marca: LYKE	CX	1,00	0,0000	22,00	22,00
60	LAPIS BORRACHA - Marca: LABRA	UN	37,00	0,0000	1,42	52,54
61	LÁPIS PRETO Nº 2 - Marca: LYKE	UN	10,00	0,0000	0,48	4,80
63	LIVRO ATA FOLHAS OFÍCIO PAUTADA -100 FLS E NUMERADAS - Marca: TILIBRA	UN	13,00	0,0000	14,00	182,00
65	LIVRO PROTOCOLO - FORMATO 154X216MM C/ 50FOLHAS - Marca: TILIBRA	UN	12,00	0,0000	9,80	117,60

Boa Vista do Incra, 29 de Maio de 2017.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 39/2017
Processo de Licitação: 51/2017
Data do Processo: 12/05/2017

Folha: 4/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ERB DISTRIBUIDORA - EDUARDO RITA BEM EPP (2300)

73	PASTA A-Z, CARTONAGEM GROSSA, COR PRETA, LOMBADA LARGA, MEDINDO NO MÍNIMO 285MM X 345MM X 80MM, COM VISOR PLÁSTICO DE IDENTIFICAÇÃO NA LOMBADA E FERRAGEM INTERNA NIQUELADAS. ENTREGUES DEVIDAMENTE MONTADAS. - Marca: FRAMA	UN	70,00	0,0000	12,70	889,00
74	PASTA A-Z, CARTONAGEM GROSSA, COR PRETA, LOMBADA ESTREITA, COM VISOR PLÁSTICO DE IDENTIFICAÇÃO NA LOMBADA E FERRAGEM INTERNA NIQUELADAS. ENTREGUES DEVIDAMENTE MONTADAS. - Marca: FRAMA	UN	35,00	0,0000	12,70	444,50
75	PASTA CATÁLOGO PRETA COM 50 FOLHAS PLÁSTICAS C/ QUATRO COLCHETES - Marca: ACP	UN	41,00	0,0000	10,70	438,70
79	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO 50MM - Marca: ACP	UN	35,00	0,0000	4,50	157,50
82	PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, TAMANHO GRANDE - Marca: LYKE	UN	2,00	0,0000	57,00	114,00
84	PINCEL ATÔMICO - GRANDE, PONTA QUADRADA - AZUL, VERDE, VERME - Marca: BIC	UN	13,00	0,0000	3,00	39,00
86	RECIBO DE PAGAMENTO DE SALÁRIO - CAIXA C/ 2000 JOGOS DUAS VIAS LARGURA X COMPRIMENTO 233X140MM - Marca: CHIES	CX	2,00	0,0000	330,00	660,00
92	TINTA GUACHE 250 ML CORES: BRANCO PRETO, VERMELHO, AMARELO, LARANJA, VERDE, AZUL CLARO, AZUL MARINHO, ROSA, LILÁS, MARROM - Marca: PIRATININGA	UN	80,00	0,0000	5,00	400,00
Total do Fornecedor:						6.787,14

HELPMIX ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME (2803)

1	ALMOFADA PARA CARIMBO - PRETA - Marca: carbrink	UN	7,00	0,0000	7,45	52,15
2	ATÍLIO DE BORRACHA - PCT C/ 50G - Marca: red bor	PCT	7,00	0,0000	3,35	23,45
3	BALÃO COLORIDO PCT C/50 UNIDADES GRANDE - Marca: riberbal	PCT	24,00	0,0000	9,70	232,80
9	BORRACHA MÉDIA BRANCA Nº 40 - Marca: mercur	UN	284,00	0,0000	0,34	96,56
11	CADERNO ESPIRAL - PEQUENO 96 FOLHAS - Marca: panamericana	UN	5,00	0,0000	3,75	18,75
13	CALCULADORA 8 DÍGITOS GRANDE - BOA QUALIDADE C/ BATERIA - Marca: master print	UN	8,00	0,0000	17,00	136,00

Boa Vista do Incra, 29 de Maio de 2017.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 39/2017
Processo de Licitação: 51/2017
Data do Processo: 12/05/2017

Folha: 5/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HELPMIX ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME (2803)

24	CARBONO FOLHA GRANDE PRETO FILME - Marca: helios	CX	2,00	0,0000	97,50	195,00
25	CARTOLINA 150G 50 X 66, CORES VARIADAS - Marca: s card	UN	150,00	0,0000	0,58	87,00
26	CD R -80 MIN .700 MB - Marca: elgin	UN	10,00	0,0000	1,80	18,00
28	CLIPES NIQUELADO NUMERO 2/0 CX C/ 500G - Marca: rafa	CX	15,00	0,0000	16,30	244,50
29	CLIPES NIQUELADO NUMERO 4/0 CAIXA C/ 500 G - Marca: rafa	CX	13,00	0,0000	16,30	211,90
30	CLIPES NIQUELADO NUMERO 6/0 CX C/ 500 G - Marca: rafa	CX	5,00	0,0000	16,30	81,50
32	COLA BRANCA - TUBO PEQUENO 40 G - Marca: frama	UN	176,00	0,0000	1,25	220,00
33	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, ATÓXICO - EMBALAGEM C/ MÍNIMO 18 ML - Marca: maxi	UN	42,00	0,0000	2,10	88,20
34	DVD RW 120 MIN 4.7 GB - Marca: elgin	UN	10,00	0,0000	4,60	46,00
35	ENVELOPE B5 176 X 250 - Marca: foroni	UN	20,00	0,0000	0,19	3,80
36	ENVELOPE PARDO TIPO OFÍCIO - 26,5X36CM - Marca: foroni	UN	80,00	0,0000	0,33	26,40
38	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA ZINCADO - Marca: cavia	UN	2,00	0,0000	2,75	5,50
39	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MM 50M - Marca: eurocel	UN	50,00	0,0000	2,80	140,00
42	FOLHA DE OFÍCIO A4 COLORIDA - PCT C/ 100 UND - Marca: chamex	UN	5,00	0,0000	5,48	27,40
43	FOLHA EVA ATOALHADO C/ DIMENSÃO MÍNIMA DE 40 X 48, CORES VARIADAS - Marca: make	UN	10,00	0,0000	6,70	67,00
44	FOLHA EVA POÁ C/ DIMENSÃO MÍNIMA DE 40 X 60, CORES VARIADAS - Marca: make	UN	10,00	0,0000	5,65	56,50
45	FOLHA EVA ESTAMPADO C/ DIMENSÃO MÍNIMA DE 40 X 60, CORES VARIADAS - Marca: make	UN	15,00	0,0000	5,65	84,75
46	FOLHA EVA LISA COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 40X60, CORES VARIADAS - Marca: make	UN	315,00	0,0000	1,87	589,05
48	GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO CX C/ 64 UNIDADES - Marca: delta	CX	60,00	0,0000	4,70	282,00
50	GIZ DE CERA COLORIDO C/12 - Marca: piratininga	CX	100,00	0,0000	2,25	225,00

Boa Vista do Incra, 29 de Maio de 2017.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 39/2017
Processo de Licitação: 51/2017
Data do Processo: 12/05/2017

Folha: 6/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HELPMIX ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME (2803)

52	GRAFITE 0,7 MM C/ 12 UND - Marca: sertic	CX	10,00	0,0000	3,00	30,00
58	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COBREADO CX C/ 5000 UND - Marca: frama	CX	65,00	0,0000	5,74	373,10
59	ISOPOR COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 1M X50CM X 20MM - Marca: isoprata	UN	20,00	0,0000	7,35	147,00
62	LAPISEIRA 0,5MM - RECARREGÁVEL - BOA QUALIDADE - Marca: master print	UN	20,00	0,0000	7,45	149,00
64	LIVRO PONTO - ATÉ DIA 31 - FORMATO 15X31,2CM - Marca: são domingos	UN	1,00	0,0000	19,55	19,55
67	PALITO CHURRASCO C/ 100 - Marca: theoto	PCT	10,00	0,0000	4,90	49,00
69	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 80X80 - Marca: vmp	UN	20,00	0,0000	1,35	27,00
72	PAPEL DUPLA FACE COLORIDO COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 55X65 - Marca: vmp	UN	84,00	0,0000	0,94	78,96
76	PASTA DE PAPELÃO PLASTIFICADA COM ELÁSTICO, COR PRETA, AZUL, - Marca: frama	UN	35,00	0,0000	1,98	69,30
80	PEN DRIVE DE 8 GB - Marca: sandisk	UN	2,00	0,0000	27,40	54,80
81	PERCEVEJO CX C/ 100 UNIDADES - Marca: prayon	CX	103,00	0,0000	2,54	261,62
83	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO PEQUENO - Marca: master print	UN	5,00	0,0000	19,00	95,00
87	RÉGUA DE PLÁSTICO COLORIDO - 30CM - Marca: waleu	CX	15,00	0,0000	1,38	20,70
88	RÉGUA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE-30 CM - Marca: waleu	UN	22,00	0,0000	2,98	65,56
89	SACO PLÁSTICO - ESPESSURA GROSSA - TAMANHO 24CM X 33CM C/ QUATRO FUIROS - Marca: acp	UN	55,00	0,0000	0,26	14,30
93	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO COR:PRETA - Marca: radex	UN	5,00	0,0000	5,10	25,50
97	TNT BOB C/ 50 MT, COR: BRANCO - Marca: sul brasil	UN	8,00	0,0000	91,98	735,84
109	COLA INSTANTÂNEA PARA EVA, EMBALAGEM NO MÍNIMO C/ 20G/ML - Marca: tek bond	UN	20,00	0,0000	9,90	198,00
111	FITA P/ MÁQUINA DE ESCREVER OLIVETTI LINEA 98 - Marca: master	UN	2,00	0,0000	8,75	17,50

Total do Fornecedor: 5.690,94

Boa Vista do Incra, 29 de Maio de 2017.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 39/2017
Processo de Licitação: 51/2017
Data do Processo: 12/05/2017

Folha: 7/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - ME (2406)

27	CD RW - 80MIN. 700MB - Marca: MULTILASER	UN	15,00	0,0000	4,40	66,00
41	FOLHA DE OFÍCIO A4 COR BRANCA 75G/M², PACOTE C/ 500 FOLHAS - Marca: QUALITY	PCT	688,00	0,0000	19,60	13.484,80
68	PALITO PICOLE C/ 100 - Marca: THEOTO	PCT	10,00	0,0000	2,99	29,90
71	PAPEL CREPOM COLORIDO COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 0,48X2,00M - Marca: VMP	UN	20,00	0,0000	0,89	17,80
78	PASTA PAPELÃO PLASTIFICADA REFORÇADA P/ PROCESSO C/ GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO - Marca: DELLO	UN	50,00	0,0000	2,25	112,50
85	PINCEL ATÔMICO - PONTA REDONDA - PRETO, AZUL, VERDE, VERMELHO E MARROM - Marca: MARIPEL	UN	13,00	0,0000	2,20	28,60
98	TNT BOB C/ 50 MT, COR: DOURADO - Marca: SANTA FÉ	UN	2,00	0,0000	93,00	186,00
Total do Fornecedor:						13.925,60

STAUDT & FRANCESQUETT LTDA - EPP (2805)

94	TNT BOB C/ 50 MT, COR: AMARELO - Marca: SB	UN	6,00	0,0000	92,00	552,00
95	TNT BOB C/ 50 MT, COR: AZUL CLARO - Marca: SB	UN	6,00	0,0000	92,00	552,00
96	TNT BOB C/ 50 MT, COR: AZUL MARINHO - Marca: SB	UN	6,00	0,0000	92,00	552,00
99	TNT BOB C/ 50MT, COR: ROXO - Marca: SB	UN	1,00	0,0000	92,00	92,00
100	TNT BOB C/ 50 MT, COR: LARANJA - Marca: SB	UN	5,00	0,0000	92,00	460,00
101	TNT BOB C/ 50 MT, COR: LILÁS - Marca: SB	UN	2,00	0,0000	92,00	184,00
102	TNT BOB C/ 50 MT, COR: MARROM - Marca: SB	UN	2,00	0,0000	92,00	184,00
103	TNT BOB C/ 50 MT, COR: PRETO - Marca: SB	UN	5,00	0,0000	92,00	460,00
104	TNT BOB C/ 50 MT, COR: ROSA - Marca: SB	UN	5,00	0,0000	92,00	460,00
105	TNT BOB C/ 50 MT, COR: VERDE BANDEIRA - Marca: SB	UN	7,00	0,0000	92,00	644,00
106	TNT BOB C/ 50 MT, COR: PRATA - Marca: SB	UN	1,00	0,0000	92,00	92,00

Boa Vista do Incra, 29 de Maio de 2017.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 39/2017
Processo de Licitação: 51/2017
Data do Processo: 12/05/2017

Folha: 8/8

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

STAUDT & FRANCESQUETT LTDA - EPP (2805)

107 TNT BOB C/ 50 MT, COR: VERMELHO - Marca: SB	UN	7,00	0,0000	92,00	644,00
				Total do Fornecedor:	4.876,00
				Total Geral:	35.987,63

Boa Vista do Incra, 29 de Maio de 2017.